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Folketingets Finansudvalg 

Besvarelse af spørgsmål 177 alm. del stillet af udvalget den 20. april 
2020 efter ønske fra Alex Vanopslagh (LA). 
 

Spørgsmål: 
Vil ministeren tilvejebringe en liste over danske virksomheder, som ikke 
ville kunne søge kompensation i hjælpepakkerne på grund af betingelsen 
om, at virksomheden ikke må have base i et skattely? 
 

Svar: 
Der føres ikke et register over selskaber med base i skattely.  
 
Retten til kompensation er betinget af at virksomheden selv eller en legal 
ejer, der har kontrol med virksomheden fx i form af besiddelse af en ejer-
andel på mindst 25 pct., ikke er skattemæssigt hjemmehørende i et land, 
som optræder på EU’s liste over lande med skattely. 
 
Erhvervsstyrelsen fører imidlertid et register over legale ejere. I registret 

over legale ejere har følgende selskabstyper pligt til at registrere sig: Ak-

tieselskaber, anpartsselskaber, iværksætterselskaber, partnerselskaber, 

kommanditselskaber (hvor komplementar er kapitalselskab eller lign.) og 

europæiske aktieselskaber (SE selskaber). 

 

Legale ejere kan være både fysiske og juridiske personer. Virksomheden 

skal registrere legale ejere, der har 5 pct. eller mere af virksomhedens ka-

pitalandele eller stemmerettigheder.  

 

Oplysningerne om ejerandel og/eller stemmeret registreres i intervaller og 

skal derfor opdateres, hver gang en ejer krydser grænsen mellem 5, 10, 

15, 20, 25, 50, 90, 100 pct. eller mellem 1/3 og 2/3 af selskabets samlede 

kapital eller stemmeret. Hver gang et ejerforhold tilføjes eller ændres, bli-

ver alle berørte parter adviseret om registreringen. 

 

Det vil derfor fremgå af registret, såfremt et dansk selskab er direkte ejer 

af et selskab i skattely. Et konkret svar om, hvor mange danske selskaber 
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der er direkte ejet af et selskab i skattely, vil kræve en dataudtrækning fra 

registret med efterfølgende gennemgang af de udtrukne data.  

 
Selve dataudtrækket vurderes af Erhvervsstyrelsen at tage op til 1 dag. 
Der vil herefter ligge et betydeligt arbejde i en manuel gennemgang af da-
taene. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at give et estimat over 
tidsforbrug til den manuelle behandling, da det vil afhænge af datamæng-
den. Det vurderes derfor ikke muligt at svare konkret på spørgsmålet. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 
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